

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Sequencial: 000001

Número do Processo:	000001/2022	Modalidade:	Convite	Sequência:
Data:	08/09/2022	Inciso:		
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Global			Data da Apuração: 26/09/2022
Comissão de Licitação:	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 2022			
Entrega:	20/09/2022 09:00:00	Abertura:	20/09/2022 09:00:00	Proposta: 20/09/2022 09:00:00
Finalidade:	000002 - Serviços			
Objeto:	Obras e Serviços de Engenharia			



Vencedores

Fornecedor: **000580 - ESSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	M2		60,0200	60,0200	16,4000	984,3280
DEMOLIC. PISO CIMENT. CONTRA PISO ARGAM. INCLUSIVE AFASTAMENTO						Consumo
00002	M2		18,0500	18,0500	128,6100	2.321,4105
DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE						Consumo
00003	M3		24,0000	24,0000	21,6800	520,3200
DEMOLIÇÃO DE ENGRADAMENTO DE TELHA CERÂMICA COLONIAL OU						Consumo
00004	M2		12,8000	12,8000	194,5900	2.490,7520
FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES,						Consumo
00005	M3		1,8000	1,8000	725,3000	1.305,5400
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE						Consumo
00006	Qg		42,0000	42,0000	14,8900	625,3800
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A						Consumo
00007	Qg		26,0000	26,0000	16,0600	417,5600
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A						Consumo
00008	M2		15,9800	15,9800	71,1100	1.136,3378
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP.14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE						Consumo
00009	M2		31,9600	31,9600	12,9100	412,6036
CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO), APLICADO COM COLHER, ESP.						Consumo
00010	M2		24,8000	24,8000	80,0400	1.984,9920
REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE						Consumo
00011	M2		27,5000	27,5000	170,8400	4.698,1000
PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES						Consumo
00012	H		27,5000	27,5000	22,7500	625,6250
MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS						Consumo
00013	H		27,5000	27,5000	18,8400	518,1000
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES						Consumo
00014	M2		60,0200	60,0200	91,0200	5.463,0204
REVESTIMENTO COM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM PISO (20X20CM) COM JUNTA SECA, COM UMA (1)						Consumo
00015	M2		17,3000	17,3000	1.038,5900	17.967,6070
PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃOCOM PARAFUSOS,						Consumo
00016	M2		14,5900	14,5900	635,8300	9.276,7597
JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO,						Consumo

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000001/2022		Modalidade: Convite		Sequencial: 000001	
Data: 08/09/2022		Inciso:		Data da Apuração: 26/09/2022	
Tipo de Apuração: Menor Preço - Global					
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 2022					
Entrega: 20/09/2022 09:00:00		Abertura: 20/09/2022 09:00:00		Proposta: 20/09/2022 09:00:00	
Finalidade: 000002 - Serviços					
Objeto: Obras e Serviços de Engenharia					
					
00017	Un	21,0000	21,0000	302,9800	6.362,5800
PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A- 250V), COM PLACA 4"X2" DE					Consumo
00018	Un	6,0000	6,0000	153,4800	920,8800
PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO,					Consumo
00019	Un	1,0000	1,0000	546,8900	546,8900
QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO,					Consumo
00020	M	500,0000	500,0000	3,3100	1.655,0000
BO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -					Consumo
00021	M	350,0000	350,0000	7,2500	2.537,5000
CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR,					Consumo
00022	M	200,0000	200,0000	10,9300	2.186,0000
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1,					Consumo
00023	Un	21,0000	21,0000	121,6900	2.555,4900
LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE					Consumo
00024	Un	4,0000	4,0000	33,7200	134,8800
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E					Consumo
00025	M2	60,1000	60,1000	146,2900	8.792,0290
EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM					Consumo
00026	M	32,0000	32,0000	19,2200	615,0400
RODAPÉ EM MADEIRA SUCUPIRA/IPÊ/CUMARÚ OU EQUIVALENTE DA					Consumo
00027	M2	45,0000	45,0000	128,4800	5.781,6000
REVESTIMENTO EM LAMBRIS DE MADEIRA, LARGURA 10CM,					Consumo
00028	M2	45,0000	45,0000	15,6900	706,0500
CALAFETAÇÃO DE PISO DE TÁBUA CORRIDA DE MADEIRA (10CMX100CM), EXCLUSIVE APLICAÇÃO DE					Consumo
00029	M2	380,7100	380,7100	14,8400	5.649,7364
APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014					Consumo
00030	M2	22,5000	22,5000	25,0200	562,9500
PINTURA ESMALTE SINTETICO ACETINADO					Consumo
00031	M2	190,0000	190,0000	16,7700	3.186,3000
APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014					Consumo
00032	M2	45,0000	45,0000	47,7600	2.149,2000
APLICAÇÃO DE VERNIZ, COM ACABAMENTO BRILHANTE, EM PISO DE					Consumo
00033	M2	225,7100	225,7100	5,4600	1.232,3766
PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE DE GESSO ACARTONADO					Consumo
00034	M2	87,4500	87,4500	31,1200	2.721,4440
APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE					Consumo



UF: MG
Município: DOM BOSCO
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 07/10/2022
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000001/2022 Modalidade: Convite Sequencial: 000001
Data: 08/09/2022 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Global Data da Apuração: 26/09/2022
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 2022
Entrega: 20/09/2022 09:00:00 Abertura: 20/09/2022 09:00:00 Proposta: 20/09/2022 09:00:00

Finalidade: 000002 - Serviços

Objeto: Obras e Serviços de Engenharia

00035	M2	204,5900	204,5900	6,8100	1.393,2579
LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA					Consumo
Total do Fornecedor					100.437,6399

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes



Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0,0000	0,0000	0,0000	0,0000



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CONFIRMAÇÃO DE ENTREGA DA REMESSA DO MÓDULO:
OBRA - PRODUCAO



IDENTIFICAÇÃO DA REMESSA

CNPJ do declarante: 1645913000128	Município Declarante: DOM BOSCO	Mês de Outubro
Órgão/Entidade: CAMARA MUNICIPAL DOM BOSCO		
Exercício: 2022	Número do protocolo: 17208110158950	Data e hora de recebimento: 17/11/2022 - 08:57
Chave de verificação: 1611254505		

A prestação de contas foi recebida pelo Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, porém, só será aceita após a conclusão com sucesso do procedimento dos documentos encaminhados.